网名“九江市民”的网友：

你好

你于2014年5月7日 发表了《事业单位绩效工资为啥百分之四十年底考核发，而公务员却不用？？？》网文，现就文中的问题向你介绍一下相关政策。
机关公务员和事业单位工作人员目前执行的分别为公务员职务级别工资制和岗位绩效工资制度。

机关公务员工资除基本工资（含职务工资、级别工资）外，每月按不同职级标准发放规范津贴补贴，年终考核称职以上者以12月份基本工资额度发放年终一次性奖金。这是《国务院关于改革公务员工资制度的通知》（国发[2006]22号）及国家六部委2007年规范公务员津贴补贴工作等文件确定的。
人事部、财政部《关于印发事业单位工作人员收入分配制度改革方案的通知》（国人部发[2006]56号）和《关于印发事业单位工作人员收入分配制度改革实施办法的通知》（国人部发[2006]59号）规定，事业单位实行岗位绩效工资制度。岗位绩效工资由岗位工资、薪级工资、绩效工资和津贴补贴四部分组成，其中岗位工资、薪级工资为基本工资；津贴补贴为特殊岗位津贴补贴，由国家统一制定。

绩效工资则主要体现工作人员的实绩和贡献。国家对事业单位绩效工资分配实行总量调控和政策指导。事业单位在上级主管部门核定的绩效工资总量内，按照规范的分配程序和要求，采取灵活多样的分配形式和办法，自主决定本单位绩效工资的分配。绩效工资分配应以工作人员的实绩和贡 献为依据，合理拉开差距。同时还规定，事业单位实行绩效工资后，取消年终一次性奖金。
2009年后，我省在中央的统一部署下，开展事业单位绩效工资实施工作，并出台了绩效工资实施办法。实施办法规定，事业单位绩效工资分为基础性绩效工资和奖励性绩效工资两部分。基础性绩效工资主要体现地区经济发展、物价水平、单位类别、岗位职责和经费来源等因素，一般按月发放。奖励性绩效工资主要体现工作量和实际贡献等因素，根据考核结果发放。绩效工资的项目、标准以及分配方式和办法由各事业单位主管部门确定。在这两个部分的比例设置中，义务教育学校、公共卫生及基层医疗机构的设定比例为7：3，即基础性绩效工资为70%，奖励性绩效工资为30%；其他事业单位的设定比例则为6：4。
以上是你所提出的问题有关的政策和规定，希望对你能有所帮助。
九江市人力资源和社会保障局
2014年5月12日